
Toruń, dnia 19.10.2020 r. 
 
 
 
SSM.DZP.200.170.2020 
 
Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 
środków dezynfekcyjnych. 

 
 
 

W związku ze skierowanymi przez Wykonawcę w dniu 16.09.2020 r. pytaniami do siwz 
Specjalistyczny Szpital Miejski im. M. Kopernika w Toruniu informuje o ich treści i udzielonych na nie 
odpowiedziach. 
 
Pytanie nr 1 
Dotyczy pozycji 1 
Pozycja nr 1 - Czy Zamawiający dopuści środek z zawartością fosforanów, spełniający pozostałe wymagania 
SIWZ? 
Odpowiedź na pytanie nr 1 
Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz 
 
Pytanie nr 2 
Dotyczy pozycji 2 
Czy Zamawiający dopuści pH środka 1,0 (koncentrat), spełniający pozostałe wymagania SIWZ? 
Odpowiedź na pytanie nr 2 
Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz 
 
Pytanie nr 3 
Dotyczy pozycji 4 
Czy Zamawiający dopuści środek o pH 5,8, spełniający pozostałe wymagania SIWZ? 
Odpowiedź na pytanie nr 3 
Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz 
 
Pytanie nr 4 
dotyczy wzoru umowy 
Czy Zamawiający widzi możliwość zmiany § 3 ust. 12 poprzez dodanie kolejnego zadania o treści: 
„Przed dokonaniem zakupu Zamawiający powiadomi Wykonawcę o takim zamiarze, udzielając dodatkowego 3-
dniowego (w dni robocze) terminu na wykonanie umowy 
Odpowiedź na pytanie nr 4 
Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz 
 
Pytanie nr 5 
dotyczy wzoru umowy 
Czy Zamawiający widzi możliwość zmiany § 7 poprzez nadanie mu brzmienia: 
1. Dostawca zapłaci Odbiorcy kary umowne: 
1) za zwłokę w zrealizowaniu przedmiotu umowy w wysokości 0,10% wartości brutto nie dostarczonych 
w terminie towarów za każdy dzień zwłoki, 
2) w razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy w wysokości 5% wartości brutto nie 
zrealizowanego lub nienależycie zrealizowanego przedmiotu umowy, 
2. Żadna ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie 
zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności nie wynikające z winy danej Strony, w 
szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa. 
Odpowiedź na pytanie 5 
Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz 
 
Pytanie nr 6 
dotyczy wzoru umowy 
Czy Zamawiający widzi możliwość zmiany § 11 poprzez nadanie mu brzmienia: 
1. Wszelkie reklamacje Odbiorca zobowiązany jest sporządzić w formie pisemnej i przekazać Dostawcy. 
2. Dostawca jest zobowiązany reklamację rozpatrzyć bezzwłocznie, najpóźniej w ciągu 48 godzin ( w dni 
robocze) od jej otrzymania. 



3. Odbiorca reklamacje może złożyć faksem. Wykonawca zobowiązuje się wymienić wadliwe wyroby na 
wolne od wad i/lub uzupełnić braki ilościowe w ciągu 2 dni roboczych od chwili rozpatrzenia reklamacji albo od 
upływu terminu na rozpatrzenie reklamacji. 
Odpowiedź na pytanie 6 
Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz 
 
 

W związku ze skierowanymi przez Wykonawcę w dniu 16.09.2020 r. pytaniami do siwz 
Specjalistyczny Szpital Miejski im. M. Kopernika w Toruniu informuje o ich treści i udzielonych na nie 
odpowiedziach 
 
Pytanie nr 1 
wzór umowy par. 3 ust. 9  
Prosimy o zrezygnowanie z nałożenia na Wykonawcę obowiązku, zawartego w par. 3 ust. 9 wzoru umowy, tj. 
podawania każdorazowo na fakturze lub dokumencie wz nr serii oraz daty ważności dostarczonego przedmiotu 
umowy. 
Odpowiedź na pytanie 1 
Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz. 
 
Pytanie nr 2 
wzór umowy par. 7 ust. 1 pkt 2 
Prosimy o zmianę zapisu z "(...) w razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy w wysokości 5% 
wartości brutto umowy (...)", na "(...) w razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy w wysokości 
5% wartości brutto niewykonanej lub nienależycie wykonanej części umowy (...)" 
Odpowiedź na pytanie 2 
Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz. 
 
Pytanie nr 3 
Prosimy o wprowadzenie do umowy zapisów dotyczących niestosowania kar umownych, w sytuacji gdy 
Wykonawca opóźnia się z dostawą towarów z powodu pandemii COVID-19, a więc z przyczyn niezależnych od 
Wykonawcy. 
Odpowiedź na pytanie 3 
Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz 
 

W związku ze skierowanym przez Wykonawcę w dniu 19.10.2020 r. pytaniem do siwz Specjalistyczny 
Szpital Miejski im. M. Kopernika w Toruniu informuje o jego treści i udzielonej na nie odpowiedzi. 
 
Pytanie  
Prosimy o dopuszczenie modyfikacji wynagrodzenia Wykonawcy z tytułu realizacji przyszłej umowy przypadku  
zmiany wysokości stawki podatku VAT dla towarów objętych umową. 
Odpowiedź na pytanie  
Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz. 
 
 
Pozostałe warunki siwz nie ulegają zmianie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
19.10.2020 r. odpowiedzi na pytania zamieszczono na stronie Zamawiającego www.med.torun.pl 


